
 
UCHWAŁA Nr XXXIV/192/2009 

RADY GMINY DOBRE 
z dnia 18 grudnia 2009r. 

 
 
 

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Bronisław na lata 2009-2016 
 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz.1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 
poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974 i Nr 173, poz.1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420),  w związku z § 10 ust. 2 pkt 2 lit. b rozporządzenia Ministra Rolnictwa           
i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania pomocy finansowej w ramach działania "Odnowa i rozwój wsi" objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 (Dz. U. Nr 38, poz. 220 oraz      
z 2008 r. Nr 156, poz. 974), Rada Gminy uchwala, co następuje: 
  
 

§ 1. Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Bronisław na lata 2009 – 2016, 
przyjęty Uchwałą Zebrania Wiejskiego w sołectwie Bronisław z dnia 26 listopada 2009r., 
stanowiący załącznik do uchwały. 
 

§ 2. Traci moc § 4 uchwały Nr VIII/50/07 Rady Gminy Dobre z dnia 31 lipca 2007r. 
w sprawie zatwierdzenia Planów Odnowy Miejscowości na lata 2007 – 2013. 

 
§  3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobre. 

 
§  4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
        Przewodniczący Rady  
                                                                                                       

                  Piotr Depta 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 
                                                                                                Załącznik   
                                                                                                do Uchwały Nr XXXIV/192/2009 
                                                                                                Rady Gminy Dobre 
                                                                                                z dnia 18.12.2009r.    
 
 
         
 
 

 
 
 
 
 

 
PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI 

 
BRONISŁAW 

 
NA LATA 2009 - 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                        
 

 
 

 



 GRUDZIEŃ  2009 
 

Spis treści 
 
 
 
I. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI, W KTÓREJ BĘDZIE REALIZOWANA 

OPERACJA ...................................................................... Błąd! Nie zdefiniowano zakładki. 

1.1. Położenie miejscowości, przynależność administracyjna, powierzchnia, liczba ludności

......................................................................................Błąd! Nie zdefiniowano zakładki. 

1.2. Historia miejscowości ze szczególnym uwzględnieniem wydarzeń mających wpływ na 

powstanie układu przestrzennego................................... Błąd! Nie zdefiniowano zakładki. 

1.3. Przestrzenna struktura miejscowości.......................Błąd! Nie zdefiniowano zakładki. 

II. INWENTARYZACJA ZASOBÓW SŁUŻĄCYCH ODNOWIE MIEJSCOWOŚCI ...Błąd! 

Nie zdefiniowano zakładki. 

III. OCENA MOCNYCH I SŁABYCH STRON MIEJSCOWOŚCI, . Błąd! Nie zdefiniowano 

zakładki. 

W KTÓREJ BĘDZIE REALIZOWANA OPERACJA ...... Błąd! Nie zdefiniowano zakładki. 

Analiza SWOT.............................................................. Błąd! Nie zdefiniowano zakładki. 

3.1. Określenie słabych i mocnych stron sołectwa Bronisław......... Błąd! Nie zdefiniowano 

zakładki. 

3.2. Szanse i zagrożenia determinujące rozwój m. Bronisław......... Błąd! Nie zdefiniowano 

zakładki. 

IV. OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I PRZEDSIEWZIEĆ 

AKTYWIZUJĄCYCH SPOŁECZNOŚĆ LOKALNĄ....... Błąd! Nie zdefiniowano zakładki. 

Propozycje zmian  2009 - 2016...................................... Błąd! Nie zdefiniowano zakładki. 

Planowane zadania do realizacji w latach 2009 – 2016 .. Błąd! Nie zdefiniowano zakładki. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
I. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI, W KTÓREJ BĘDZIE 

REALIZOWANA OPERACJA 

1.1. Położenie miejscowości, przynależność administracyjna, powierzchnia, liczba 
ludności 

 
               Plan Gminy Dobre, źródło: www.ugdobre.pl 

 

Miejscowość Bronisław położona jest w południowej części województwa kujawsko – 

pomorskiego, w północnej części powiatu radziejowskiego, w gminie Dobre. Sołectwo 

położone jest peryferyjnie w stosunku do większych ośrodków miejskich regionu, do których 

należą Włocławek (odległość 35 km od Dobrego), Toruń (65 km), Bydgoszcz (80 km) i z dala 

od głównych arterii komunikacyjnych. Gmina w podziale administracyjnym województwa 

sąsiaduje: 

• od północy z gminą Zakrzewo (powiat aleksandrowski), 

 



• od zachodu z gminą Kruszwica (powiat inowrocławski), 

• od południa z gminą Radziejów (powiat radziejowski), 

• od wschodu z gminą Osięciny (powiat radziejowski). 

Pod względem geograficznym, miejscowość położona jest w południowej części Równiny 

Inowrocławskiej, na styku z Pojezierzem Kujawskim. Rzeźba terenu jest mało zróżnicowana, 

w krajobrazie dominują duże przestrzenie z niewielkimi spadkami terenu.  

 

  

W wewnętrznym podziale administracyjnym gmina Dobre dzieli się na 19 jednostek 

sołeckich z 22 miejscowościami. Siedzibą gminy jest wieś Dobre. Podstawową funkcją 

gminy jest rolnictwo. Ogólna powierzchnia gminy wynosi 7 083,54 ha1, co stanowi 11,7% 

ogólnej powierzchni powiatu radziejowskiego. Użytki rolne zajmują 6 244,56 ha, co stanowi 

88,16% ogólnej powierzchni gminy. Powierzchnia m. Bronisław stanowi 16,60 % całej 

gminy i wynosi 1.175,95 ha, w tym użytki rolne 1.172,52 ha.        

Bronisław zamieszkuje 480 osób 2{cała gmina 5.695 osób3}, co stanowi ok. 8,41 % 

całej populacji gminy. Gęstość zaludnienia  wynosi ok. 41 osób/km2, natomiast całej gminy 

80 osób/km2. 

1.2. Historia miejscowości ze szczególnym uwzględnieniem wydarzeń mających 
wpływ na powstanie układu przestrzennego 

Wg źródeł parafialnych początki parafii datowane są na XII wiek, na lata około 1125 - 1127 roku, 

związane są z działalnością Zakonu Norbertanek. Za czasów Jagiellonów wieś była przedmiotem zamiany 

klasztornych wsi Kozienice i Wargocin, a także niezidentyfikowanych Gałązek, należących do Zakonu 

Norbertanek na królewską wieś Bronisław na Kujawach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                
1. Źródło: Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dobre,s.11 
2  Źródło własne: dane z ewidencji ludności Urzędu Gminy, stan na 02.11.2009r 
3  Źródło własne: dane z ewidencji ludności Urzędu Gminy, stan na 31.12.2006r 

 



 

1.3. Przestrzenna struktura miejscowości  
 
Bronisław łączy się z zewnętrznym układem komunikacji regionu za pomocą dróg 

powiatowych Nr 2574C Papros – Dobre, Nr 2628C Sędzin – Radziejów, Nr 2806C Bronisław 

- Bieganowo i dróg gminnych Nr 180117C Kobielice - Bronisław, Nr 180126C Bronisław - 

Koszczały, Nr 180134C Bronisław – Biegunowo, Nr 180135C Bronisław – Szostka. Drogi 

powiatowe w sieci komunikacji kołowej pełnią rolę powiązań z wojewódzkim układem 

komunikacyjnym oraz z siedzibami i miejscowościami gmin ościennych. Drogi powiatowe na 

terenie gminy Dobre posiadają nawierzchnie utwardzoną z wyjątkiem odcinka na trasie 

Radziejów – Sędzin. Istniejące drogi powiatowe posiadają parametry V klasy technicznej. 

Administracyjnie drogami powiatowymi w całym powiecie radziejowskim zarządza Zarząd 

Dróg Powiatowych w Radziejowie. Ponadto wewnętrzny układ komunikacji kołowej gminy 

Dobre, tworzy sieć dróg gminnych, które stanowią uzupełniający układ komunikacji lokalnej. 

W większości są to drogi o nawierzchni gruntowej lub gruntowej ulepszonej. Na części dróg 

gminnych występuje również nawierzchnia bitumiczna lub tłuczniowa, stabilizowana 

cementem. Ponadto na terenie gminy występują drogi o funkcji porównywalnej z drogami 

gminnymi, a są to drogi wewnętrzne oraz dojazdy. Powstały one wraz z rozwojem sieci 

osadniczej gminy oraz infrastruktury technicznej. 

Miejscowość charakteryzuje się zwartą zabudową ulicową z jednoznacznie zlokalizowanym 

centrum miejscowości, mieszczącym się w okolicy istniejącej świetlicy wiejskiej w 

Bronisławiu tzw. Klubu Rolnika. Nie ma jednak zorganizowanej i zagospodarowanej 

przestrzeni publicznej, sprzyjającej nawiązywaniu kontaktów społecznych, gdzie mieszkańcy 

mogliby się spotykać, czy spędzać wolny czas.  

Bronisław jest miejscem intensywnej zabudowy jednorodzinnej.      

Gospodarka 

W porównaniu z sąsiednimi gminami, na lokalnym rynku pracy gmina Dobre uważana 

była za rejon uprzemysłowiony. Obecnie według danych z ewidencji działalności 

gospodarczej Urzędu Gminy na dzień 23.01.2007r., na terenie gminy Dobre zarejestrowanych 

jest 157 podmiotów gospodarczych prowadzących działalność w różnych branżach, w tym 8 

we wsi Bronisław. Część zarejestrowanych podmiotów gospodarczych posiada zawieszoną 

działalność gospodarczą lub wykonują ją na terenie innej gminy, jedynie zamieszkując na 

terenie gminy Dobre.   

. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. INWENTARYZACJA ZASOBÓW SŁUŻĄCYCH ODNOWIE 
MIEJSCOWOŚCI 

 

Infrastruktura techniczna ma duże znaczenie: stanowi element trwałego 

zagospodarowania, czynnik przyciągający kapitał i nowe inwestycje na ten teren 

miejscowości i gminy Dobre oraz wyznacza poziom i standard życia ludności. Jest to 

niezbędną tkanką, która wypełnia przestrzeń, wiąże osiedla, wsie, miejsca pracy umożliwiając 

prawidłową działalność wszystkich dziedzin gospodarki. Poziom rozwoju infrastruktury 

mierzony różnymi wskaźnikami, jest jednym z najważniejszych wyznaczników poziomu 

 



rozwoju kraju, województwa, gminy. Brak podstawowych elementów infrastruktury 

technicznej może zniechęcać do podejmowania działalności gospodarczej na danym terenie. 

Rozbudowa infrastruktury lokalnej ma dwojaki cel: zmniejszenie kosztów, jakie ponosi 

inwestor lokalizujący swą działalność na danym terenie, poprawę warunków życia, co może 

stać się ważnym czynnikiem przyciągającym nowe inwestycje.  

 Miejscowość Bronisław zwodociągowana jest w 100%. W zakresie usług 

kanalizacyjnych sytuacja jest mniej korzystna. Ścieki gromadzone w nieszczelnych szambach, 

dowożone są do Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Dobrem wozami asenizacyjnymi. 

Niemniej jednak epoka szamba zaczyna przemijać. Budownictwo jednorodzinne realizowane 

na terenach wiejskich, nieskanalizowanych wymaga tanich, nowoczesnych i ekologicznych 

systemów rozwiązywania problemów ścieków.  

Rozwiązaniem wydaje się być montaż przydomowych oczyszczalni ścieków, których wg 

stanu na grudzień 2008r. w sołectwie Bronisław były 32 szt. na 199 szt. w całej gminie. 

Przydomowe oczyszczalnie ścieków stanowią kompletny zestaw do utylizacji ścieków 

bytowo-gospodarczych, w oparciu o procesy biologiczno-fizyczne. 

Gmina Dobre nie jest zaopatrywana w gaz przewodowy. Posiada jedynie „Koncepcję 

programową gazyfikacji" gminy. Zgodnie z tą koncepcją oraz z „Analizą efektywności 

gazyfikacji" byłego województwa włocławskiego istnieje możliwość zgazyfikowania gminy 

Dobre. Źródłem zasilania będzie projektowany gazociąg wysokiego ciśnienia DN 150 relacji 

Radziejów - Dobre, jako odgałęzienie od gazociągu wysokiego ciśnienia DN 700 Gustorzyn - 

Mogilno. 

Aby gazyfikacja  była możliwa należy: 

- wybudować gazociąg DN 150 Radziejów - Dobre 

- wybudować stację redukcyjno - pomiarową l°  

wybudować sieć gazociągów rozdzielczych średniego ciśnienia 

 

stan obiektów dziedzictwa kulturowego  

 

 



 

 

Dom i budynek gospodarczy w Bronisławiu – 1931r. 

 

Parki historyczne 

Na terenie gminy znajdują się 2 założenia dworsko-parkowe oraz jedno założenie 

ogrodowe związane z willą dyrektora cukrowni. Stan zachowania poszczególnych założeń 

przedstawia się następująco: 

Dobre - w obrębie założenia zachowane są dwa dwory („stary” i „nowy”), budynek 

gospodarczy, park, spichlerz oraz brama murowana z początku XX w. Utrzymana jest funkcja 

mieszkalna dworów, utrzymana funkcja gospodarcza na terenie dawnego folwarku. W 

obrębie parku zachowany liczny starodrzew. Układ kompozycyjny parku zniekształcony 

brakiem właściwej pielęgnacji i współczesnymi formami użytkowania (wprowadzona 

współczesna zabudowa, uprawy warzywne, przedepty, ślady wygrodzeń itp). Założenie 

wymagające rewaloryzacji. 

Dobre - zachowany dwór murowany z 1902 r. , brama wjazdowa z początku XX w., 

fragment ogrodzenia wewnętrznego. Dawny układ kompozycyjny założenia zniekształcony 

współczesnymi zabudowaniami fabrycznymi. Zachowany częściowo starodrzew parkowy. 

Dobre - założenie ogrodowe związane z dawną willą dyrektora cukrowni zachowane 

w stanie zniekształconym, w dużej części zniszczone, z wprowadzonymi współczesnymi 

formami zagospodarowania z zachowanym starodrzewem. Założenie wymagające 

rewaloryzacji. 

 



 

Zespół cukrowni w Dobrem zachowany jest w historycznym układzie przestrzennym z 

zachowanymi licznymi historycznymi budynkami fabrycznymi, kolonią budynków 

mieszkalnych pracowników cukrowni, budynkami publicznymi, gospodarczymi itp. 

Utrzymana jest funkcja zespołu. Ogólny stan techniczny obiektów jest dobry, niezbędne jest 

jednak prowadzenie remontów bieżących. Budynki pełniące kiedyś funkcje reprezentacyjne 

winny być poddane remontom kapitalnym przywracającym dawny reprezentacyjny charakter 

(np. dawny kantor, willa dyrektora, domy mieszkalne urzędników).  

 
Parafia w Bronisławiu 

Parafia p.w. św. Bartłomieja Apostoła w Bronisławiu, istniejący tu kościół murowany wybudowany w 

latach 1870-1876, konsekrowany 24 sierpnia 1876 r. Obecnie do parafii należą wsie Bronisław i 

Koszczały. Wg źródeł parafialnych początki parafii datowane są na XII wiek, na lata około 1125 - 1127 

roku, związane są z działalnością Zakonu Norbertanek. Za czasów Jagiellonów wieś była przedmiotem 

zamiany klasztornych wsi Kozienice i Wargocin, a także niezidentyfikowanych Gałązek, należących do 

Zakonu Norbertanek na królewską wieś Bronisław na Kujawach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kościół Parafialny rzymskokatolicki murowany pw. Św. Bartłomieja (1870-1876) 

 



 

 

 

 

Ogrodzenie zespołu kościoła parafialnego 
 

 

Kapliczka murowana pocz. XX wieku            

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           Figurka św. Antoniego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzwonnica drewniana murowana k.IXI w. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Wykaz zabytków w Bronisławiu 

• Kościół parafialny rzymskokatolicki mur. pw. Św. Bartłomieja – 1870-

1876r. wpisany do rejestru zabytków pod nr 330/A z dnia 29.12.1993r. 

Wykaz obiektów objętych ochroną konserwatorską 

• Dzwonnica drewniana 

• Ogrodzenie murowane 

• Figurka św. Antoniego 

• Figurka modlącej się 

• Cmentarz rzymskokatolicki 

• Kapliczka murowana  

• Dom o charakterze willi i budynek gospodarczy murowany 

 
III. OCENA MOCNYCH I SŁABYCH STRON MIEJSCOWOŚCI, 
       W KTÓREJ BĘDZIE REALIZOWANA OPERACJA 
 

Analiza SWOT 

W ramach niniejszego Planu Odnowy Miejscowości Bronisław dokonano identyfikacji 

uwarunkowań, które wpływają lub mogą wpływać na środowisko w którym funkcjonuje. 

3.1. Określenie słabych i mocnych stron sołectwa Bronisław. 

Mocne strony (STRENGHST) 
1. Wyposażenie miejscowości w oświetlenie uliczne. 

2. Atrakcyjne położenie turystyczne okolicy 

3. Pełne zwodociągowanie miejscowości. 

4. Rozbudowana baza oświatowa.  

5. Wysoka aktywność władz gminy. 

 



 

Słabe strony (WEAKNESSES) 

1. Niezadowalający stan techniczny dróg. 

2. Brak chodników dla pieszych. 

3. Brak zagospodarowania centrum wsi. 

4. Brak bazy turystycznej. 

5. Brak miejsc spotkań młodzieży i mieszkańców. 

6. Brak kanalizacji sanitarnej. 

7. Brak odpowiedniej infrastruktury krajoznawczo-turystycznej. 

8. Słabo rozwinięty sektor usług i handlu. 

9. Brak terenów zielonych przeznaczonych do rekreacji i wypoczynku. 

10. Niezadowalająca estetyka miejscowości. 

3.2. Szanse i zagrożenia determinujące rozwój m. Bronisław.    

Szanse (OPPORTUNITIES) 

1. Rozwój przetwórstwa rolno-spożywczego w oparciu o pomoc zewnętrzną. 

2. Możliwość pozyskiwania środków ze źródeł zewnętrznych. 

3. Rozszerzenie programu edukacji (kursy dokształcające, przekwalifikowania zawod. itp. 

4. Pozyskanie kapitału zewnętrznego. 

5. Moda na powrót do korzeni i kultywowanie tradycji. 

6. Promowanie idei liderów wiejskich i powszechna edukacja społeczna.  

7. Rozbudowa obiektów rekreacyjnych, wypoczynkowych i terenów zielonych. 

8. Lokowanie inwestycji gospodarczych na wsi. 

9. Wzrost atrakcyjności związany z rozbudową lokalnej infrastruktury. 

 

Zagrożenia (THREATS) 

1. Odpływ młodych ludzi, emigracja zarobkowa. 

2. Dalsze ubożenie społeczeństwa. 

3. Wzrost patologii społecznych. 

 



4. Niski przyrost naturalny. 

5. Pogarszające się warunki bytowe społeczeństwa. 

6. Niestabilne, ciągle zmieniające się przepisy prawa. 

 

Na podstawie tej analizy opracowano kierunki rozwoju miejscowości Bronisław: 

1} poprawa sytuacji ekonomicznej poprzez: 

– tworzenie warunków dla rozwoju nowoczesnych zakładów przetwórstwa rolno-

spożywczego, 

– tworzenie warunków i zachęt dla inwestorów, 

– podniesienie poziomu wykształcenia i przygotowania zawodowego dla potrzeb rynku 

pracy, 

– tworzenie klimatu społecznej akceptacji dla inwestycji, 

– tworzenie warunków dla optymalizacji produkcji rolnej. 

 

 

2} poprawa warunków środowiska przyrodniczego w wyniku: 

– zmian sposobu użytkowania gleb niskich klas bonitacyjnych, 

– poprawy gospodarki wodnej, 

– poprawy walorów estetyczno-krajobrazowych, 

– rozwiązania gospodarki wodno-ściekowej oraz odpadami stałymi. 

 

3} poprawa infrastruktury gospodarczej i technicznej w wyniku: 

– poprawa stanu technicznego dróg, 

– przebudowa sieci elektroenergetycznej SN i NN, 

– zmiana nośników energetycznych i ochrona powietrza, 

– stworzenie bazy materialnej i organizacyjnej dla rozwoju kultury, sportu i turystyki, 

– poprawa sytuacji społecznej i zdrowotnej mieszkańców, 

– powołanie instytucji zajmującej się rozwiązaniem problemów społecznych. 

 

Rozwój społeczno-gospodarczy w skali lokalnej jest bezpośrednio związany 

procesami zachodzącymi w otoczeniu społeczności lokalnych. W obecnym systemie 

gospodarki rynkowej, otoczeniem, które może mieć wpływ na wykorzystanie szans 

rozwojowych jest zarówno otoczenie bliskie jak i dalsze. Gospodarka województwa wywiera 

 



bezpośredni wpływ na procesy zachodzące w powiatach i gminach, które z kolei mają wpływ 

na gospodarkę najmniejszej nawet miejscowości. Otoczenie dalsze, w postaci gospodarki 

kraju i gospodarki światowej we współczesnych czasach ma nie mniejsze znaczenie jak stan 

gospodarki w najbliższym sąsiedztwie. Procesy społeczne i ekonomiczne, zachodzące w 

krajach bezpośrednio sąsiadujących z Polską jak i dalszych znajdują odbicie w kondycji 

poszczególnych firm i całych branż gospodarczych. Ważnym czynnikiem warunkującym 

rozwój są strategie rozwoju formowane na poziomie kraju, województwa, powiatu i gminy. 

W związku z tym przy ustalaniu celów odnowy miejscowości Bronisław wzięto pod uwagę: 

Ø Strategiczne Wytyczne Wspólnoty (SWW) 

Ø Strategiczne Wytyczne UE dla Polityki Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Ø Strategię Rozwoju Kraju 2007-2015, 

Ø Narodową Strategię Spójności (NSRO), 

Ø Narodową Strategię Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Ø Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-

2013, 

Ø Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013,  

Ø Strategię Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

Ø Strategię Rozwoju Powiatu Radziejowskiego, 

Ø Plan Rozwoju Lokalnego Powiatu Radziejowskiego, 

Ø Strategię Rozwoju Gminy Dobre, 

Ø Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Dobre, 

Ø Realizowane zadania w ramach Kontraktu Wojewódzkiego, 

Ø Oczekiwania mieszkańców sołectwa Bronisław. 

Wszystkie działania związane z realizacją projektów zawartych w Planie Odnowy 

Miejscowości Bronisław są spójne z działaniami realizowanymi na podstawie wyżej 

wymienionych dokumentów. 

 
 
IV. OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I 
PRZEDSIEWZIEĆ AKTYWIZUJĄCYCH SPOŁECZNOŚĆ LOKALNĄ 
 

Tabela Wieloletniego Planu Inwestycyjnego zawiera przedsięwzięcia inwestycyjne, które 

zostały uzgodnione przez Radę Sołecką i mieszkańców miejscowości Bronisław. Jako 

zadanie priorytetowe wskazano przebudowę świetlicy wiejskiej w Bronisławiu.  

 



Przedstawione przedsięwzięcia zostały zaplanowane na lata 2009-2016 i będą realizowane w 

ramach zadań własnych gminy i w oparciu o Wieloletni Plan Inwestycyjny. Jedno z tych 

zadań będzie finansowane przez Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 

(PROW) w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 

(EFRROW). Natomiast inne inwestycje sfinansowane będą przy udziale budżetu gminy i 

dostępnych funduszy pozabudżetowych. Część wskazanych przedsięwzięć nie posiada jeszcze 

dokumentacji technicznej, która sporządzana będzie systematycznie w miarę dostępności 

środków finansowych.  

 

 

 

 

 

 

Propozycje zmian  2009 - 2016 

wysunięte i zatwierdzone przez Zebranie Wiejskie, które odbyło się  w dniu 15.01.2007 r. we 

wsi Bronisław: 

1. Stworzenie i remont nowej świetlicy wiejskiej po byłej szkole od str. plebani. (obiekt 

połączony jest z jednej strony z boiskiem , a z drugiej są sanitariaty i miejsce na 

pobudowanie przydomowej oczyszczalni ścieków), 

2. Sprzedaż obiektu po obecnej świetlicy wiejskiej, 

3. Zamontowanie 10 lamp przy drodze powiatowej, 

4. Regulacja spraw geodezyjnych dróg dojazdowych do gospodarstw rolnych, 

5. Budowa chodnika do drogi cmentarnej, 

6. Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości, 

7. Budowa zastawki na kanale melioracyjnym: Dobre-Bronisław i na kanale Biegunowo-

Bronisław-Skotniki, 

8. Pogłębienie o kilka metrów byłego zbiornika ppoż., jako zbiornika wody dla całej wsi,  

9. Przeprowadzenie gazyfikacji wsi, 

10. Wymiana dachu na kościele parafialnym i wieży, 

11. Zakup samochodu strażackiego, 

12. Poszerzenie skrzyżowania Bronisław – Papros – Radziejów, 

 



13. Kontynuacja budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, 

14. Rozwiązanie problemu związanego z utylizacją wyrobów zawierających azbest. 

 



Planowane zadania do realizacji w latach 2009 – 2016  

/obejmujące zasięgiem sołectwo Bronisław/ 
 

 
2009 r.  

 
2010 r. 

 
2011 r.  

 
2012 r.  

 
2013 r. 

 
2014 r.  

 
2015 r.  

 
2016 r.  

 
 

Lp
. 

 
 

Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

 
Okres  

realizacji 
rozpo-
częcia 

zakończe
nia 

 

a) środki 
   własne 
b)pożyczka 
c) dotacja 
d) inne 

a) środki 
   własne 
b)pożyczka 
c) dotacja 
d) inne 

a) środki 
   własne 
b)pożyczka 
c) dotacja 
d) inne 

a) środki 
   własne 
b)pożyczka 
c) dotacja 
d) inne 

a) środki 
   własne 
b)pożyczka 
c) dotacja 
d) inne 

a) środki 
   własne 
b)pożyczka 
c) dotacja 
d) inne 

a) środki 
   własne 
b)pożyczka 
c) dotacja 
d) inne 

a) środki 
   własne 
b)pożyczka 
c) dotacja 
d) inne 

 
 
 

Dział 

1. 2. 3. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 
 

I. Rozwój bazy oświatowo-kulturalno-sportowej, administracyjnej, bezpieczeństwa i porządku 

1. Przebudowa świetlicy 
wiejskiej w 
Bronisławiu 
 

 
2010 
2010 

 
X 

207.400 
w tym: 
a)   207.400 
 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
921 

 
II. Infrastruktura wsi 

 
1. Droga Kobielice – 

Bronisław ok. 1600 
mb  
Nr 180117C  

 
2010 
2010 

 
X 

 

230.000 
w tym: 
b)   200.000 
c)      30.000 
FOGR 

 
X 

 

 
X 

 

 
X 

 

 
X 

 

 
X 

 

 
X 

 

 
600 
 

2. Droga Bronisław – 
Koszczały 850 mb 
Nr 180126C 

 
2010 
2010 

 
X 

 

80.000 
w tym: 
b) 80.000 

 
X 

 

 
X 

 

 
X 

 

 
X 

 

 
X 

 

 
X 

 

 
600 
 

 



Opis przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną 

 

                                   

I.  

Opis zadania priorytetowego 

1. nazwa: 

„Przebudowa świetlicy wiejskiej w Bronisławiu” 

 

2. cel i przeznaczenie: 

Zadaniem priorytetowym, przewidzianym do realizacji w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich, działanie „Odnowa i rozwój wsi” jest „Przebudowa świetlicy wiejskiej 

w Bronisławiu”.  

Kompleksowa przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w Bronisławiu ma na celu 

dostosowanie jej do funkcji zadań użyteczności publicznej, a zwłaszcza jako miejsce spotkań: 

Rady Sołeckiej, Koła Gospodyń Wiejskich, Strażaków, Emerytów i Rencistów  oraz samych 

mieszkańców.  

Przebudowa będzie polegała na wykonaniu następujących zadań: 

- Wzmocnienie konstrukcyjne słupami z nadbudową, 

- Ewentualne wybudowanie klatki schodowej, nowych ścianek działowych,  

- Wykucie dodatkowych drzwi wejściowych, 

- Budowie przydomowej oczyszczalni ścieków, 

- Ewentualna przebudowa instalacji wod. – kan.  

Rozbudowywana świetlica położona jest na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów 

jako działka nr 226/8 w miejscowości Bronisław, będącej własnością gminy Dobre.  

Celem zadania priorytetowego jest kompleksowa przebudowa istniejącego budynku po 

zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Bronisławiu i zaadoptowanie go dla potrzeb różnych 

spotkań m.in. Koła Gospodyń Wiejskich, Strażaków, Emerytów I Rencistów. Wpłynie to na 

poprawę dostępności mieszkańców do szeroko rozumianej kultury oraz na wzrost integracji 

społeczności lokalnej gminy Dobre.  

3.  harmonogram realizacji: 2010 

4.  1) kwota końcowa: ok. 207.400,- 

2) źródło finansowania:  środki własne gminy Dobre, środki Unii Europejskiej, inne. 

 

 



II.  

1. nazwa:                         

                    Przebudowa drogi gminnej Nr 180117C Kobielice – Bronisław ok. 1600 mb.  

2. cel i przeznaczenie:  

- poprawa stanu technicznego drogi,  

- poprawa warunków ruchu drogowego i wzmocnienie bezpieczeństwa 

na drodze. 

- Usprawnienie połączeń komunikacyjnych, 

- Poprawa środowiska naturalnego i estetyki krajobrazu. 

3. harmonogram realizacji: 2010 

4. 1) kwota końcowa: ok. 230.000,- 

2) źródło finansowania:  środki własne gminy Dobre, inne. 

 

III.  

1. nazwa:                         

                    Przebudowa drogi gminnej Nr 180126C Bronisław-Koszczały ok. 850 mb. 

2. cel i przeznaczenie:  

- poprawa stanu technicznego drogi,  

- poprawa warunków ruchu drogowego i wzmocnienie bezpieczeństwa na drodze. 

- Usprawnienie połączeń komunikacyjnych, 

- Poprawa środowiska naturalnego i estetyki krajobrazu. 

3. harmonogram realizacji: 2010 

4. 1) kwota końcowa: ok. 80.000,- 

2) źródło finansowania:  środki własne gminy Dobre, inne. 

 

                                                                                         Przewodniczący Rady 

                                                                                                Piotr Depta 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


